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Campeonato Nacional de Verão de Natação Adaptada
Vila Franca de Xira, 29 - 30/6/2024

Prova 29 Masc., 50m Mariposa 12 anos e mais velhos
30/06/2024 - 10:30 Resultados
Rec Nac Adap  S1 59:00.00 start,
Rec Nac Adap  S2 59:00.00 start,
Rec Nac Adap  S3 59:00.00 start,
Rec Nac Adap  S4 1:05.61 Rui Manuel, PEDROSO POR Sheffield (GBR) 06/06/1998
Rec Nac Adap  S5 43.57 Ivo Filipe, ROCHA POR Lignano Sabbiadoro (ITA) 11/03/2023
Rec Nac Adap  S6 36.30 Renato Alexandre, OLIVEIRA ADADA Porto 26/02/2023
Rec Nac Adap  S7 36.66 Renato Alexandre, OLIVEIRA ADADA Porto 27/06/2021
Rec Nac Adap  S8 29.86 Diogo Luis, CANCELA ALN Coimbra 28/05/2023
Rec Nac Adap  S9 32.00 Renato Filipe, SILVA FCP Vila Franca de Xira 20/05/2023
Rec Nac Adap  S10 29.58 Tomas Coelho, CORDEIRO POR Sheffield (GBR) 16/03/2023
Rec Nac Adap  S11 36.93 Marco Ribeiro, MENESES CRASTO Coimbra 02/12/2023
Rec Nac Adap  S14 29.87 Enzo Dylan, MESSENCE POR Lignano Sabbiadoro (ITA) 11/03/2023
Rec Nac Adap  S15 26.29 Tiago Correia, NEVES POR Samsun (HUN) 22/07/2017
Rec Nac Adap  S16 30.25 Andre Camara, JORGE CEOL Rio Maior 26/01/2020
Rec Nac Adap  S17 37.14 Joaquim Eduardo, CARVALHO CNF Funchal 18/02/2024
Rec Nac Adap  S21 31.05 Vicente Barros, PEREIRA POR Vichy (FRA) 05/06/2023

S1-ESP 12 - 16 S1 50m: 4:01.99 - 25m: 4:01.99  /  S1-SEN 17 + S1 50m: 3:33.53 - 25m: 3:33.53  /  S2-ESP 12 - 16 S2 50m: 3:45.00 -
25m: 3:45.00  /  S2-SEN 17 + S2 50m: 3:18.53 - 25m: 3:18.53  /  S3-ESP 12 - 16 S3 50m: 3:27.99 - 25m: 3:27.99  /  S3-
SEN 17 + S3 50m: 2:26.82 - 25m: 2:26.82  /  S4-ESP 12 - 16 S4 50m: 1:51.54 - 25m: 1:51.54  /  S4-SEN 17 + S4 50m: 1:38.41 -
25m: 1:38.41  /  S5-ESP 12 - 16 S5 50m: 1:15.70 - 25m: 1:24.47  /  S5-SEN 17 + S5 50m: 1:06.79 - 25m: 1:14.54  /  S6-ESP 12 -
16 S6 50m: 1:13.54 - 25m: 1:28.54  /  S6-SEN 17 + S6 50m: 1:04.89 - 25m: 1:18.12  /  S7-ESP 12 - 16 S7 50m: 1:02.32 - 25m: 1:00.76  /  S7-
SEN 17 + S7 50m: 54.99 - 25m: 53.61  /  S14-ESP 12 - 16 S14 50m: 57.26 - 25m: 58.40  /  S114-ESP 12 - 16 S114 50m: 57.26 - 25m: 58.40  /
S14-SEN 17 + S14 50m: 50.52 - 25m: 51.53  /  S114-SEN 17 + S114 50m: 50.52 - 25m: 51.53  /  S15-ESP 12 - 16 S15 50m: 44.69 -
25m: 44.91  /  S115-ESP 12 - 16 S115 50m: 44.69 - 25m: 44.91  /  S15-SEN 17 + S15 50m: 39.43 - 25m: 39.63  /  S115-
SEN 17 + S115 50m: 39.43 - 25m: 39.63  /  S16-ESP 12 - 16 S16 50m: 51.43 - 25m: 4:37.01  /  S16-SEN 17 + S16 50m: 45.38 -
25m: 4:04.42  /  S17-ESP 12 - 16 S17 50m: 57.26 - 25m: 58.40  /  S17-SEN 17 + S17 50m: 50.52 - 25m: 51.53  /  S21-ESP 12 -
16 S21 50m: 55.56 - 25m: 57.85  /  S21-SEN 17 + S21 50m: 49.02 - 25m: 51.05

Lugar Nome Classe Licença Clube Tempo Final IPC

Classe S1-S14 - Absolutos

1. Enzo Dylan, MESSENCE S14 211861 FC Ferreiras/AlgarExperience 30.29 568
2. Renato Alexandre, OLIVEIRA S6 201295 Assoc Desporto Adaptado Porto 39.30 479
3. Rodrigo Oliveira, PATRICIO S14 201581 Feira Viva 33.87 406
4. Antonio Joaquim, ALVES S14 210482 Fcp 34.57 382
5. Joao Miguel, CAMPOS S7 202239 Assoc Desporto Adaptado Porto 40.56 364
6. Welisson Goncalo, SILVA S14 210914 Asc 40.46 238
7. Luis Espinho, COSTA S6 13960 Asc 53.09 195
8. Jose Carneirinho, RIBEIRO S14 133321 Sporting 43.44 193
9. Pedro Miguel, LEAL S14 148293 Propaganda da Natacao 44.38 181

10. Marcelo Santos, PAULO S6 218655 Olhar 21 1:00.41 132
11. Joao Meirinhos, TEIXEIRA S14 148554 Sporting Clube de Aveiro 49.93 127

Classe S17 - Absolutos

1. Jose Viscaya, VIEIRA S17 141073 Sporting Clube de Aveiro 45.06

Classe S21 - Absolutos

1. Vicente Barros, PEREIRA S21 206921 Sporting 30.56
Rec Nacional

Filipe Bjorcke, SANTOS S21 123823 Lagoa Academico Clube 34.91
Rui Miguel, PESTANA S21 201141 Sporting 41.11
Alexandre Martins, SILVA S21 153260 Lagoa Academico Clube 48.89
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Campeonato Nacional de Verão de Natação Adaptada
Vila Franca de Xira, 29 - 30/6/2024

Prova 29, Masc., 50m Mariposa, Classe S21 - Absolutos

Lugar Nome Classe Licença Clube Tempo Final IPC

1. David Saraiva, RIBEIRO S21 147095 Sporting Clube de Aveiro 50.46
FTL

Classe S6 - Seniores

1. Renato Alexandre, OLIVEIRA S6 201295 Assoc Desporto Adaptado Porto 39.30 479
Campeão Nacional

2. Luis Espinho, COSTA S6 13960 Asc 53.09 195
3. Marcelo Santos, PAULO S6 218655 Olhar 21 1:00.41 132

Classe S7 - Seniores

1. Joao Miguel, CAMPOS S7 202239 Assoc Desporto Adaptado Porto 40.56 364
Campeão Nacional

Classe S14 - Seniores

1. Enzo Dylan, MESSENCE S14 211861 FC Ferreiras/AlgarExperience 30.29 568
Campeão Nacional

2. Rodrigo Oliveira, PATRICIO S14 201581 Feira Viva 33.87 406
3. Antonio Joaquim, ALVES S14 210482 Fcp 34.57 382
4. Welisson Goncalo, SILVA S14 210914 Asc 40.46 238
5. Jose Carneirinho, RIBEIRO S14 133321 Sporting 43.44 193
6. Pedro Miguel, LEAL S14 148293 Propaganda da Natacao 44.38 181
7. Joao Meirinhos, TEIXEIRA S14 148554 Sporting Clube de Aveiro 49.93 127

Classe S17 - Seniores

1. Jose Viscaya, VIEIRA S17 141073 Sporting Clube de Aveiro 45.06
Campeão Nacional

Classe S21 - Seniores

1. Vicente Barros, PEREIRA S21 206921 Sporting 30.56
Campeão Nacional, Rec Nacional

2. Filipe Bjorcke, SANTOS S21 123823 Lagoa Academico Clube 34.91
3. Rui Miguel, PESTANA S21 201141 Sporting 41.11
4. Alexandre Martins, SILVA S21 153260 Lagoa Academico Clube 48.89
5. David Saraiva, RIBEIRO S21 147095 Sporting Clube de Aveiro 50.46

FTL


